Narodowy Fundusz
Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej

Antonioéw, dnia 03 wrzesnia 2024 r.

Znak pisma: L.dz. 2333/24/DS

Wyjasnienia tresci SWZ oraz zmiana tresci SWZ

Dotyczy: postepowania o numerze referencyjnym Z1/02/ESC/2024 prowadzonego w
trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie przedsiewziecia pn. ,,Przebudowa
systemu cieplowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej
kogeneracji i dostosowanie do warunkow systemu efektywnego’:

Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa ukiadu wysokosprawnej kogeneracji z
zastosowaniem silnika spalinowego gazowego — kotlownia gazowa Plac Wolnosci 8 w
Ozimku.”

Na podstawie art. 135 oraz 137 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy odpowiada na wnioski do tresci
SWZ oraz dokonuje zmiany w tresci SWZ w nastepujgcym zakresie:

Whnioski dostarczone w dniach 30.08.2024, 02.09.2024 i 03.09.2024

Pytanie 1

Zgodnie z Uchwata nr XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 wrzesnia 2020r., teren
na ktérym ma by¢ realizowana inwestycja objety jest ochrong konserwatorska:

16) na terenach potozonych w obrebie strefy B ochrony konserwatorskiej, oznaczonych symbolanmu B.MN 11,
BMN 12, BMN 17. BMN 18, BMN 27, BMN 28, BMN 29, BMN 30, BMN 31, BMN 32, BMN 33,
B.MN 34, BMN 59, BMN 61, BMN 66, BMN 67, BMN 68, BMN 69, BMN 72, BMN73, BMN
74 obowiazwja warunki ochrony konserwatorskiej okreslone w § 8 ust. 4;

a) Prosimy o potwierdzanie, ze przy opracowywaniu przedmiotowego projektu i
uzyskaniu pozwolenia na budowe DECYZJA NR 90/2023 przeprowadzono procedure
zwigzang z uzyskaniem niezbednych zgdéd i pozwolen (w tym decyzji) od
wojewodzkiego konserwatora zabytkéw dot. prowadzenia prac budowlanych na
terenie dziatki nr 81/8 objetej ochrong konserwatorskag?

Odpowiedz:

Przedmiotowa dziatka 81/8 nie znajduje sie w strefie ochrony konserwatorskiej zgodnie z

|




zatgcznikiem graficznym - Arkusz 23/44 Uchwaly nr XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Ozimku z
dnia 28 wrzesnia 2020 r. (obrys dziatki 81/8 zaznaczono na rysunku ponizej kolorem Zoftym i

ramkg)

i

Granice strefy "B" ochrony konserwatorskiej

b) Jesli takie uzgodnienia zostaly przeprowadzone prosimy o udostepnienie decyzji
konserwatora zabytkow w tej sprawie?

Odpowiedz:

Nie dotyczy, przedmiotowa dziatka 81/8 nie znajduje si¢ w strefie ochrony
konserwatorskiej zgodnie z zatgcznikiem graficznym - Arkusz 23/44 Uchwaly nr
XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 wrzesnia 2020 r.

c) Jesli konserwator wydat decyzje, ktéra moze spowodowac konieczno$¢ zmiany rozwigzan
w projekcie i okaze sie, ze bedzie koniecznos¢ zmiany pozwolenia na budowe prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyrazi zgode na przesuniecie terminu zakonczenia
realizacji (o czas niezbedny na uzyskanie nowego pozwolenia)? Jesli tak to prosimy o
wprowadzenie odpowiednich zapiséw do umowy.

Jesli takie uzgodnienia nie zostaty przeprowadzone to prosimy o potwierdzenie, ze jesli
decyzja konserwatora spowoduje koniecznos$¢ zmiany rozwigzan w projekcie i bedzie sie
to wigzac¢ z koniecznoscig zmiany pozwolenia na budowe Zamawiajacy wyrazi zgode na
przesuniecie terminu zakonczenia realizacji (o czas niezbedny na uzyskanie nowego
pozwolenia)? Jesli tak to prosimy o wprowadzenie odpowiednich zapiséw do umowy.



Odpowiedz:

Nie dotyczy, przedmiotowa dziatka 81/8 nie znajduje si¢ w strefie ochrony
konserwatorskiej zgodnie z zafgcznikiem graficznym - Arkusz 23/44 Uchwaly nr
XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 wrzesnia 2020 r.

d) Jesli decyzja konserwatora spowoduje konieczno$c¢ wykonania dodatkowych prac, ktorych
oferent nie mogt przewidzie¢ na etapie sktadania ofert prosimy o potwierdzenie, ze prace te
zostang uznane jako dodatkowe i zostang rozliczone w ramach dodatkowego

wynagrodzenia?

Odpowiedz:

Nie dotyczy, przedmiotowa dziatka 81/8 nie znajduje sie w strefie ochrony
konserwatorskiej zgodnie z zalacznikiem graficznym - Arkusz 23/44 Uchwaly nr
XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 wrzesnia 2020 r.

Pytanie 2

Czy w lokalizacji Schodnia, ktéras z n/fw wymienionych pozycji jest pozycjq istniejaca?
-serwer

- stacja operatorska 1xPC+4 monitory

- stacja podgladowa

Odpowiedz:
Serwer - tak
stacja operatorska 1xPC+4 monitory - tak

stacja podgladowa - tak

Pytanie 3
Czy w lokalizacji Ozimek dwie stacje podgladowe i switch, to elementy istniejace?
Odpowiedz:

W lokalizacji Ozimek nalezy przyja¢ iz obecny ukiad nie jest przystosowany do
wspoipracy z docelowym systemem nadrzednym na Cieptowni Schodnia. W ramach
prac Wykonawca wykona uktad SCADA kompatybilny z docelowym systemem SCADA

Schodnia.
Pytanie 4

Dot. Wzoru karty gwarancyjnej

Czy w ramach przegladoéw gwarancyjnych do wyznaczenia wskaznikow technicznych
pracujgcej instalacji zgodnie z wielko$ciami gwarantowanymi Zamawiajgcy wymaga
wykorzystania jednostki akredytowanej w tym zakresie?



Czynnosci te moga zostacé przeprowadzone przez pracownikéw Wykonawcy w obecnosci
przedstawicieli Zamawiajgcego co bedzie miato pozytywny wplyw na koszt takiego
rozwigzania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga wykorzystania jednostki akredytowane;.
Pytanie 5

Dot. Wzoru karty gwarancyjne;j

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach pomiaréw wartosci gwarantowanych
przeprowadzanych podczas przegladoéw gwarancyjnych powinny zosta¢ wyznaczone jedynie
podstawowe wskazniki istotne dla dziatania instalacji fj.:

- znamionowa moc cieplna przy 100% obcigzeniu (jesli w chwili pomiarow mozliwa jest
praca z petnym odbiorem ciepta)

- znamionowa moc elektryczna brutto agregatu kogeneracyjnego przy 100% obciazeniu

- sprawnos¢ elektryczna brutto dla 100% obcigzenia

- sprawnos$¢ cieplna brutto dla 100% obcigzenia (jesli w chwili pomiaréw mozliwa jest praca
z petnym odbiorem ciepta)

- sprawnos$¢ catkowita brutto dla 100% obcigzenia (jesli w chwili pomiaréw mozliwa jest
praca z petnym odbiorem ciepta)

- standardy emisyjne tlenkéw azotu przy 15% zawartosci tlenu.

Pomiary pozostatych parametréw gwarantowanych w ramach max 3 letniego okresu
gwarancyjnego generuja jedynie niepotrzebne koszty. Pomiary pracy generatora beda
zalezne od pracy sieci elektroenergetycznej i nie wniosa zadnej wartosci diagnostycznej co
do samego urzadzenia.

Jesli Zamawiajgcy przychyla sie do naszego wniosku prosimy o ujecie powyzszych zapiséw
we Wzorze Karty Gwarancyjnej.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 6

Dot. Tabelka 2.12.1. STWIORB

Prosimy o usuniecie zapisu o koniecznosci utrzymania pragdu zwarciowego na poziomie
300% pradu znamionowego przez min. 10 sek.

Zabezpieczenia agregatu kogeneracyjnego majg za zadanie wytgczy¢ w takiej sytuaciji
jednostke w czasie do 0,2 sek.

Odpowiedz:

Utrzymanie 3xIN przez 10 sekund oznacza maksymalng mozliwos¢ nastawy czasu
zwarcia okreslong przez dostawce generatora. Nastawy szybkosci zadziatan



zabezpieczen beda odpowiednio nizsze, stopniowane i zostang okreslone na etapie
wykonania dokumentacji do TAURON.

Pytanie 7

Klauzula 1.1.6.12 definicji Pozwolenia na budowe — wnosimy o uzupetnienie o nr i date
witasciwej decyzji administracyjnej.

Odpowiedz:
Decyzja nr 90/2023 z dnia 17 lutego 2023 r., znak: BOS.6740.1352.2022.DJ
Pytanie 8

Klauzula 1.9 Opoznienie Rysunkow i instrukcji — wnosimy o zmiane zapisu:
.W drugim akapicie po stowach: ,w racjonalnie okreslonym czasie”, dodaje sie stowa: ;—hie

IE:EtEZ !Hq I: Z 4 1 EIH FE’EEEZ [EI:”.”
Prosimy o usuniecie dodanych stow gdyz wprowadza niczym nieuzasadnione |
nieograniczone zadnym terminem wydtuzenie czasu dla Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 9

Klauzula 1.14 Solidarna odpowiedzialnos¢, podpunkt c) - czy nalezy domniemac , ze ,sktad”
to jest personel kierowniczy, pracownicy i/lub Podwykonawcy?

Jesli tak, to prosimy o dopisanie:

,oraz z wytaczeniem pracownikow Wykonawcy i pracownikéw Podwykonawcy.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 10

Klauzula 4.2 Zabezpieczenie wykonania, podpunkt ii) — wnosimy o uzupetnienie zapisu:
,C0 najmniej 30% kwoty zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, z zastrzezeniem, iz

pozostate wéwczas 70% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy zostanie potragcone
przez Zamawiajgcego przez procentowe potrgcenia z faktur Wykonawcy, celem utworzenia

kaucji”.
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 11

W punkcie 4.4 Podwykonawcy — wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu:



Wykonawca nie moze zatrudni¢ podwykonawcdw i zleci¢ jakichkolwiek Robét bez pisemnej
zgody Zamawiajgcego..”, i wskazanie ze mowa tutaj o Robotach Budowlanych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 12

Klauzula 4.4 Podwykonawcy, podpunkt 5 — wnioskujemy o dopisanie zapisu:

~Wykonawca, podwykonawca lub dalszy podwykonawca zobowigzany jest do przedtozenia
Zamawiajgcemu poswiadczonej za zgodnosc z oryginatem kopii zawartej umowy o
podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane,

dostawy lub ustugi o wartosci wiekszej niz 50 tys. zt oraz jej zmian w terminie do 7 dni od

dnia jej zawarcia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 13

Klauzula 4.4 Podwykonawcy, podpunkt 6 — wnosimy o skrocenie terminu na wniesienie
odwotania - do 7 dni.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 14

Klauzula 4.26 Zabezpieczenie przylegajgcych nieruchomosci — wnosimy o zmiane zapisu:

Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ materialng za skutki finansowe z tytutu roszczen
wniesionych przez witascicieli posesji czy budynkéw sasiadujacych z Terenem Budowy w
zakresie, w jakim Wykonawca ponosi wine za powstate szkody.:

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 15

Klauzula 5.4 Dowody ptatnosci — wnosimy o uzupetnienie zapisu:

(@) W przypadku uchylenia sie od obowiazku zaptaty przez Wykonawce, Podwykonawce lub
Dalszego Podwykonawce zamowienia na roboty budowlane, Zamawiajgcy dokona
bezposredniej zaptaty Podwykonawcy lub Dalszym Podwykonawcom wytacznie tych
naleznosci, kitére sa bezsporne i wymagalne i powstaty po zaakceptowaniu przez
Zamawiajacego umowy o podwykonawstwo (...)"



Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 16

Klauzula 8.7, punkt 1 - Kary umowne — wnioskujemy o zmiane:

Wykonawca zap#ac:i Zamawiajgcemu karr—; umownq w przypadku odstaplema od Kontraktu
przez ; :
Wykonawcy w wysokosci 10% Zatwrerdzonej Kwoty Kontraktowej brutto.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian

Pytanie 17

Klauzula 8.7, punkt 3 - Kary umowne — wnioskujemy o doprecyzowanie:

,Za kazdy dzien zwioki w przystgpieniu przez Wykonawce do realizacji Robét objetych
Kontraktem, zostanie naliczona Wykonawcy kara umowna. Kara umowna bedzie wynosita
0,01 % Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej brutto za kazdy dzien zwioki liczony od daty
Rozpoczecia wyznaczonej w klauzuli 8.1. z ktérg Roboty te powinny zostaé rozpoczete do
dnia faktycznego ich rozpoczecia przez Wykonawce.”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 18

Klauzula 8.7, punkt 4 - Kary umowne — wnioskujemy o uzupetnienie zapisu:
,Wykonawca zaptaci kare w wysokosci 10 000 zt jezeli przedmiot zamowienia w zakresie

Robot Budowlanych bedzie realizowany przez nieujawnionych i niezaakceptowanych przez
Zamawiajgcego podwykonawcow.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 19

Klauzula 8.7, punkt 1 - Kary umowne — wnioskujemy 0 zmiane zapisu:

,Za brak zaptaty wynagrodzenia raleznege bezspornego i wymagalnego podwykonawcy
lub dalszym podwykonawcom, w wysoko$ci 10 % wynagrodzenia brutto (...)".

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 20

Klauzula 8.7, punkt 4 - Kary umowne — wnioskujemy 0 uzupetnienie zapisu:

,Za hieprzedtozenie po$wiadczonej za zgodnosc z oryginatem kopii umowy o
podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sa roboty budowlane, dostawy lub ustugi



(zgodnie z klauzula 4.4. ppkt.5) lub jej zmiany, w wysokosci 0,01 % Zatwierdzonej
Kwoty Kontraktowej brutto.”
Ponadto wnosimy o zmiane wysokosci kary na kwote 1000 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 21
Klauzula 8.7, punkt 5 - Kary umowne — wnioskujemy o zmiang wysokosci kary z 10 na 3 %.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 22

Klauzula 8.7, punkt 6 - Kary umowne — wnioskujemy o zmiang wysokoéci kary z 10 na 5 %.
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 23

Klauzula 8.7 - Kary umowne — wnioskujemy o uzupetnienie zapisu:

~Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kare umowng w przypadku odstgpienia od Kontraktu
przez Wykonawce z przyczyn, za ktore odpowiedzialno$¢ ponosi Zamawiajgcy w wysokosci
10% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej brutto.

W przypadku, gdy kara umowna nie pokryje szkody, Wykonawca ma prawo zadac od
Zamawiajacego odszkodowania na zasadach ogéinych wynikajagcych z Kodeksu
cywilnego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 24
Klauzula 10.1. - Przejecie Robét i Odcinkéw — wnioskujemy o uzupetnienie zapisu:
,Przed wystgpieniem o wystawienie Swiadectwa Przejecia dla Robét lub Odcinka,

Wykonawca zobowigzany jest, zgodnie ze wskazéwkami Inzyniera i pod jego nadzorem,
sporzadzi¢ wszelkie dokumenty i dokonaé wszelkich czynnosci niezbednych do uzyskania
pozwolenia na uzytkowanie Robot lub Odcinka od wiadciwych wiadz lokalnych, chyba ze
wykonanie tych czynnosci bylo niemozliwe z przyczyny nie lezacej po stronie
Wykonawcy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.



Pytanie 25

Klauzula 11.14 - Podstawowe warunki serwisowania urzadzen technologicznych -
wnioskujemy o uzupetnienie zapisu:

+Wymagana szybkosc¢ reakcji serwisu — zgodnie z zapisami wzoru Karty Gwarancyjnej
zawartego w niniejszych Szczegdlnych Warunkach Kontraktu.

Zasady sprawowania serwisu okresla dokumentacja techniczno-ruchowa

eksploatacyjna i remontowa urzadzen. Koszt czesci eksploatacyjnych,
szybkozuzywajacych sie ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 26
Klauzula 12 - System informatyczny do rozliczania Robdt - wnioskujemy o umozliwienie
podwdjnego prowadzenia dokumentacji, w zakresie w ktorym Wykonawca uzna za konieczne

w toku realizacji umowy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 27

Klauzula 13.1 - Prawo do Zmian pkt 1, podpunkt 1.1 a) - wnioskujemy o zmiane:

W przypadku warunkéw atmosferycznych wystgpienie opadow deszczu nawalnego,
potwierdzonego pisemnie przez Inzyniera, powodujqcego catkowite zalanie wykopdw lub
robot ziemnych, opady $niegu/zalegajaca pokrywa sniezna uniemozliwiajace

prowadzenie prac e-grabese-pokrywy-pewyzeii5-em w ciggu doby (...)"
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 28

Klauzula 13.1 - Prawo do Zmian - wnioskujemy o uzupetnienie zapisu:

W przypadku wystapienia ktérejkolwiek z okolicznosci wymienionych w ust. 1 pkt 1) termin
wykonania umowy moze ulec odpowiedniemu przedtuZeniu o czas niezbedny do zakonczenia
wykonywania jej przedmiotu w sposob nalezyty, nie dtuzej jednak niz o okres trwania tych

okolicznosci. Wykonawca nie moze zgdac zwiekszenia
wynagrodzenia lub zwrotu innych kosztéw bezposrednich lub posrednich spowodowanych

przestojem lub dtuzszym czasem wykonywania umowy. Koszty przeprowadzenia usunigcia
kolizji o ktorych mowa w ust. 1 pkt 1) ppkt 1.2 ponosi Zamawiajacy”

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 29

Klauzula 13.1, punkt 3, podpunkt 1) — Prawo do zmian — wnioskujemy o zmiane wysokosci
kary z 15 na 5 %.



Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 30

Klauzula 14.6 - Wystawienie Przejéciowych Swiadectw Ptatnosci - prosimy o zmiane w
zatgczniku do Oferty (klauzula 14.6) Minimalna kwote Przejéciowego Swiadectwa Ptatnosci
na 2 % Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 31

Klauzula 15.5 punkt 3 -Uprawnienia Zamawiajacego do rozwigzania Kontraktu - wnioskujemy
0 zmiane zapisu:

,Jezeli Wykonawca wykonuje roboty, w sposob wadliwy lub sprzeczny z umowa, Zamawiajacy
moze-wezwas wezwie go do zmiany sposobu wykonania i wyznaczy¢ w tym celu odpowiedni

termin.”
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 32
Wzér Karty Gwarancyjnej - § 2, pkt 1 b) - wnioskujemy o zmianeg na: ,tryb usunigcia ustalg
Strony”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 33

Wzor Karty Gwarancyjnej - § 2, pkt 1 ¢) — prosimy o usuniecie Zapisu:
,zadania od Gwaranta odszkodowania (obejmujacego zaréwno poniesione straty, jak i

utraconekorzysSeHjakich-dozrat-Zamawiajgey-tub-eseby-trzeeie) na skutek wystgpienia wad.
Wg naszej opinii
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 34
Wzér Karty Gwarancyjnej - § 2, pkt 1 d) - wnioskujemy o zmiang wysokosci kary z 0,02% na

0,002%.
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
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Pytanie 35
Wzér Karty Gwarancyjnej - § 2, pkt 1 e) - wnioskujemy o zmiane wysokosci kary z 0,02% na

0,002%.
Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 36
Wzér Karty Gwarancyjnej - § 2, pkt 1 f) - prosimy o usunigecie zapisu, w naszym odczuciu, jest
to naduzycie pozycji przez Zamawiajacego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie 37

Zwracamy sie z prosbg o jednoznaczne zdefiniowanie jakie sktadowe ma zawiera¢ koszt
serwisu na okres gwarancyjny 24 do 36 miesiecy, tj. prosimy o potwierdzenie ze koszt ten
liczony w okresie 24-36 miesiecy jest jedyng warto$cig ktora nalezy przyjac do finalnej ceny
Generalnego Wykonawcy

Odpowiedzi

Koszt serwisu w okresie gwarancji ma zawiera¢ kompletny serwis wynikajacy z
wszystkich zapisow SWZ.

Pytanie 38

Prosimy o potwierdzenie, ze istniejgcy komin jest w stanie nadajgcym sie do wykorzystania i
odpowiedzialnosc¢ za jego stan techniczny ponosi Inwestor, a Generalny Wykonawca ma go
zdemontowac i zamontowaé ponownie.

Odpowiedz:

Istniejagcy komin kotfa gazowego jest w stanie nadajgcym sie do wykorzystania i
odpowiedzialnosc¢ za jego stan techniczny ponosi Inwestor.

Pytanie 39

Prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor przewiduje zaliczke i w jakiej wysokosci.
Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Zatacznika do oferty.

Pytanie 40

Dotyczy odpowiedzi Zamawiajacego oraz zapisow w dokumentacji:
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Pytanie 6
“Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy uzyskac poziom hatasu 40 dB zgodnie z mapg dofgczong
do analizy a nie na granicy dziatki."

Odpowiedi:
Nalezy uzyskac poziom hatasu 40 dB zgodnie z mapa dotaczona do analizy.

W dokumencie PZT PB_OPIS znajduja sie zapisy:

b. emisja hatasu

Najbliisze tereny chronione przed halasem oznaczone s3 symbolem:

-~  B.MN 18 - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej — od strony pétnoco-wschodniej
i potudniowo-wschodniej obszaru inwestycji,
- B.MW 10 - tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej — od strony poludniowo-

zachodniej, zachodniej i pélnocnej obszaru inwestycji,
zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego dla tych terenéw, ktdry zostal
zatwierdzony Uchwala nr XXIV/217/20 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 28 wrzeénia 2020 r.

Eksploatacja Instalacji energetycznego spalania paliw bedzie powodowala emisjeg halasu do $rodowiska.
Emisja halasu nie przekroczy jednak obowigzujacych norm, okreslonych w przepisach tj. emisja halasu
poza obszar dzialki inwestycyjnej nie bedzie przekraczala 45 dB w nocy oraz 55 dB w dzien. Emisje halasu
mogq by¢ powodowane m.in. przez:

— prace generatora ukladu kogeneracyjnego,

- instalacje wyrzutu spalin,

- prace innych urzadzen (chlodni wentylatorowych, silnikéw pomp itp.),
- prace transformatora (stacji TRAFO).

Ze wzgledu na bliskie sgsiedztwo doméw oraz blokéw mieszkalnych zakladany efekt wytlumienia
wealizowany bedzie przez usytuowanie instalacji w wyciszonych, zamknietych, nowoprojektowanych
budynkach oraz wprowadzeniu elementow instalacji ttumigcych diwiek takich jak:

- izolacja akustyczna $cian wewnetrznych i zewnetrznych nowoprojektowanych budynkéw,
- zabudowa tlumikéw akustycznych na kanale czerpnym i wylotowym wentylacji agregatu
kogeneracyjnego,
— montaz ttumikdw na instalacji spalin agregatu kogeneracyjnego,
—  zastosowanie chlodnic o zmniejszonej emisji hatasu,
- zastosowanie obudowy akustycznej silnika gazowego
- zastosowanie zaluzji akustycznych zapewniajacych ochrong  akustyczng  terendw
sgsiadujgcych.
Po zastosowaniu projektowanych rozwigzan uklad spelniaé bedzie wymogi zawarte w ,Rozporzadzeniu
Ministra Srodowiska w sprawie dopuszczalnych poziomow halasu w srodowisku”.

Nie przewiduje sie zwiekszenia halasu na obszarze przyleglym do inwestycji.
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Na etapie realizacji inwestycji (Projekt Techniczny) zostanie wykonany operat akustyczny potwierdzajacy
rozwiazania techniczne, ktére pozwalajg na skuteczng na redukcje emisji halasu tak, aby spelni¢ wymogi
zawarte w Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska w sprawie dopuszczalnych pozioméw halasu w
srodowisku” (Dz.U. z dnia 22 stycznia 2014 r. poz. 112), dla terendw przylegajacych do inwestycji.

Dla tej grupy dopuszczalny poziom diwieku A halasu pochodzacy od urzadzen wyrazony réwnowaznym
poziomem diwigku AL 4p i L zeqx W dB wynosi:

L Aqyp= 55 dB w porze dnia godz. 6 - 22

L A%~z 45 dB w porze nocy godz. 22 — 6.

Sasiednia dziatka zgodnie MPZP jest zakwalifikowana do B.MN 18 dla ktorego zgodnie z
analiza akustyczng dopuszczalne normy hatasu wynosza:

Rozpatrywany teren, ze wzgledu na roznoraki charakter, zakwalifikowano do réoznych grup:
- teren jednorodzinnej zabudowy mieszkaniowej B MN18 zakwalifikowano do grupy 2a tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinng)”. Dla tej grupy dopuszczalny poziom halasu A pochodzacy
od agregatu gazowego o mocy 999 kWe z 2 chlodnicani wyrazony rowno-

waznym poziomem dzwigku AL , 1L ; . w dB wynosi

L ap = 50 dB w porze dnia godz 6 - 22

L acen = 40 dB w porze nocy godz. 22 - 6
a) W zwigzku z powyzszym wedlug naszej oceny dopuszczalny poziom halasu na granicy
dziatki wynosi 50 dB w dzien i 40 dB w nocy.

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca powinien zaproponowac rozwigzanie umozliwiajgce
dotrzymania powyzszych wymagan czyli 40 dB w nocy?

b) Jesli na granicy dziatki ma by¢ spelniony poziom halasu 40 dB niewatpliwie bedzie to
wymagalo zastosowania dodatkowych rozwigzan, ktore mogg spowodowa¢ koniecznos¢
zmiany pozwolenia na budowe a co za tym idzie moze spowodowa¢ koniecznos¢ przesunigcia
terminu zakonczenia realizacji.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wyrazi zgode na przesunigcie terminu zakonczenia
realizacji (o czas niezbedny na uzyskanie nowego pozwolenia). Jesli tak to prosimy o
wprowadzenie odpowiednich zapisow do umowy.

Odpowiedz:

Na granicy dziatki nalezy zapewni¢ dopuszczalny poziom hatasu na poziomie 45 dB, na
$écianach chronionych obiektéw nalezy zapewni¢ poziom hatasu na poziomie 40 dB w
porze nocnej.

Pozostale zapisy SWZ pozostaja bez zmian. .
pisy p L} Przedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej

I Mieszkaniowe] Spotka z 0.0,
Preges Zarzadu

Roland Wrzeci
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